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КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАС

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ТРИДЦАТОЙ СЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
Состоявшейся  25 октября 2022 года

                                                                                                    село Новоичинское
                                                                                                    ул. Школьная 1а
Всего депутатов: 7
Присутствовало на сессии: 6
Присутствовали приглашенные:
Глава Новоичинского сельсовета – Кущенко Н.О.
Специалист Новоичинского сельсовета - Шабалина Т.В.; Квашнина И.Н.
Специалист по социальной работе Новоичинского сельсовета-Пышкина В.В.
Директор МКУК «Новоичинский КДЦ» - Яковлев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопрос об избрании секретаря тридцатой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва.
2. Об утверждении повестки дня тридцатой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.
3. Об участии в конкурсе социально значимых проектов                                                 в сфере развития общественной инфраструктуры 
4. О  приостановлении действия пункта 1 и 2 статьи 21 Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» утвержденного  решением 15 сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета  Куйбышевского района от 19.11.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»


1. СЛУШАЛИ: Вопрос об избрании секретаря Двадцать девятой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва.
Докладывает: Председатель Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Назарова Н.Н.
Предлагаю секретарем восемнадцатой сессии для ведения протокола избрать Ковалевскую Елену Ивановну, депутата Совета депутатов Новоичинского сельсовета.
Голосование: «за» - 6.
                    «против»- нет
                    «воздержались» - нет
РЕШИЛИ: Решение принято (решение № 1) 

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня тридцатой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.
Докладывает: Председатель Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Назарова Н.Н.
     Уважаемые депутаты, у кого есть дополнения, изменения, предложения к предлагаемой повестке дня? Нет? Тогда предлагаю утвердить повестку дня седьмой сессии шестого созыва Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
Голосование: «за» - 6;   «против»- нет;  «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято (решение № 2) 

3. СЛУШАЛИ: Об участии в конкурсе социально значимых проектов                                                 в сфере развития общественной инфраструктуры 
Докладывает: Председатель Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Назарова Н.Н. зачитала положение о бюджетном процессе и предложила утвердить.
Голосование: «за» - 6;   «против»- нет;  «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято (решение № 3) 

4. СЛУШАЛИ: О  приостановлении действия пункта 1 и 2 статьи 21 Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» утвержденного  решением 15 сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета  Куйбышевского района от 19.11.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
Докладывает: Глава специалист Новоичинского сельсовета Кущенко Н.О., которая рассказала о доходах бюджета Новоичинского сельсовета согласно приложения № 3, о расходах по функциональной структуре согласно приложения № 4, об источниках  финансирования дефицита бюджета Новоичинского сельсовета согласно приложения № 5, Источники финансирования дефицита бюджета Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов приложения № 7 . Предложила принять изменения в бюджете Новоичинского сельсовета согласно приложениям 3, 4 , 5, 7. 
Голосование: «за» - 6.
                    «против»- 0
                    «воздержались» - нет
РЕШИЛИ: Решение принято (решение № 4) 


Председатель Совета депутатов         ________________        Н.Н. Назаров
Секретарь                                              ______________           Е.И. Ковалевская







































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцатой сессии
село Новоичинское                                                                     
[bookmark: _GoBack]25.10. 2022г.                                                                                            № 1

«Об избрании секретаря тридцатой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва»


       Заслушав председателя Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Назарову Н.Н, которая предложила кандидатуру Ковалевской Елены Ивановны, депутата Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва, Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 
       РЕШИЛ:
       Избрать секретарём двадцать седьмой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва Ковалевскую Елену Ивановну.



Председатель Совета депутатов                                                   Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района 
Новосибирской области                                                                 Н.О. Кущенко                                                                                                                                                        
                        










СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА


РЕШЕНИЕ
Тридцатой сессии
село Новоичинское                                                                     
25.10.2022г.                                                                                         № 2

«Об утверждении повестки дня тридцатой сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

          Заслушав повестку дня двадцать шестой сессии Совета депутатов  Новоичинского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, которую зачитала председатель Совета депутатов Назарова Н.Н., Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
        РЕШИЛ:
        1.Утвердить повестку дня тридцатой сессии Совета депутатов Новоичинского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.



Председатель Совета депутатов                                                    Н.Н. Назарова


Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района 
Новосибирской области                                                                 Н.О. Кущенко                                                                                                                                                        
                        


















СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
тридцатой сессии
с.  Новоичинское                                     
25.10.2022                                                                                                           № 3

Об участии в конкурсе социально значимых проектов                                                 в сфере развития общественной инфраструктуры 

В соответствии с приказом министерства региональной политики Новосибирской области об участии в конкурсном отборе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры на 2023 год, Уставом сельского поселения Новоичинского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. В связи с многочисленными обращениями граждан Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области о состоянии памятника погибшим войнам землякам в года ВОВ 1941-1945гг.:
1.1. Администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района: Новосибирской области принять участие в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры  на 2023 год на соискание гранта по направлению: «Сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»;
проектом по строительству (реконструкции) памятника погибшим войнам землякам в года ВОВ 1941-1945гг. в селе Новоичинское. 
                1.2. Провести собрание (сходы граждан) жителей Новоичинского сельсовета по обсуждению направлений проекта для участия в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 27 октября 2022 года, в 14-00 часов, в здании МКУК «Новоичинский КДЦ» по адресу: село Новоичинское,                              ул. Центральная, д.18. 
           2. Опубликовать данное решения Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Об участии в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры» в Бюллетене органов местного самоуправления  Новоичинского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.
        3. В случае прохождения конкурсного отбора в бюджете администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области будут предусмотрены средства на реализацию проекта на 2023год.
        4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.


Председатель Совета депутатов  
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района	
Новосибирской области                                       		          	Н.Н. Назарова 
       

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области                                                          Н.О. Кущенко
















	








СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА                                                     НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцатой  сессии
с.  Новоичинское                                                  
25.10.2022                                                                                                      № 4

О  приостановлении действия пункта 1 и 2 статьи 21 Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» утвержденного  решением 15 сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета  Куйбышевского района от 19.11.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Приостановить действие пункта 1 и 2 статьи 21 Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,   до 01 января 2023 года. 
    1.1. Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района 
Новосибирской области вносит на рассмотрение Совета депутатов Новоичинского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области проект решения сессии «О бюджете Новоичинского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с документами и материалами, установленными в пункте 3 статьи 21 Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской области, утвержденного решением № 3 15 сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области от 19.11.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области», не позднее 30 ноября 2022 года. 
      1.2. Проект решения сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета 
Куйбышевского района Новосибирской области  «О бюджете Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» считается внесенным  в срок, если он в составе, установленном статьей 20 Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденного решением № 3 15 сессии Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 19.11.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» доставлен в Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области до 24 часов 30 ноября 2022 года.
2. 	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 



Председатель Совета депутатов                                                                                           Новоичинского сельсовета                                                                                                                           Куйбышевского района                                                                                                                                                                             Новосибирской области		                                         Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета                                                                                 Куйбышевского района                                                                        Новосибирской области                                                          Н.О. Кущенко                               















